
Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

1 
 
 

 

 
   

-------------------------------------------------S A D R Ž A J :---------------------------------  
 
        
 
 

 
 
 
 

Odluka o visini paušalnog poreza na djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u 
turizmu na području Općine Poličnik 

2 

Odluke o lokalnim porezima Općine Poličnik 
3 

Oduka o donošenju Plana zaštite od požara za područje grada Zadra i Općina 
Poličnik, Bibinje i Zemunik Donji 

5 

Odluka  o donošenju Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za 
Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji (usklađenje 
2.) 

7 

Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika Općine  
Poličnik 

9 

Odluka o koeficijentima za obračun plaće službenika zajedničkog upravnog odjela 
za komunalno redarstvo 

11 

Zaključak o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području  
prirodnih nepogoda Općine Poličnik za 2024. godinu  
 

13 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

2 
 
 

 

Temeljem članka 57.  Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23 i 152/24) i članka  32.  Statuta Općine Poličnik 
(„Službeni glasnik Općine Poličnik“  broj 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 i 15/21), 
Općinsko  vijeće Općine Poličnik na svojoj 29. sjednici održanoj  27. veljače 2025. godine,  d 
o n o s i 
 
 

O D L U K U 
o visini paušalnog poreza za djelatnosti iznajmljivanja 

i smještaja u turizmu na području Općine Poličnik 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se visina paušalnog poreza po krevetu u sobama, 

apartmanima i kućama odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu 
odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj na području Općine 
Poličnik u kojima se obavlja djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu. 

 
Članak 2. 

            Visina godišnjeg paušalnog poreza na dohodak određuje se u iznosu od 30,00 eura 
(trideset eura) po jednom krevetu u sobama, apartmanima i kućama odnosno po smještajnoj 
jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu odnosno po smještajnoj jedinici u objektu za 
robinzonski smještaj. 

Članak 3. 

            Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini paušalnog poreza na 
području Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj 02/19). 

 

Članak 4. 

             Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Poličnik“, a stupa na snagu 
osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Poličnik“. 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

Predsjednik 

  Darijo Buljat 

 
 
KLASA: 334-01/25-01/2   
URBROJ: 2198-6-1-25-1 
Poličnik, 27. veljače 2025. godine 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

3 
 
 

Temeljem članka 2. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 
32/20, 42/20, 114/22 i 152/24),  i članka 20. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima 
(„Narodne novine“ broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23 i 152/24) i članka  32.  Statuta Općine 
Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“  broj 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 i 15/21), 
Općinsko  vijeće Općine Poličnik na svojoj 29. sjednici održanoj  27. veljače 2025. godine,  d 
o n o s i 
 
 

O D L U K U 

O LOKALNIM POREZIMA OPĆINE POLIČNIK 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom Odlukom utvrđuju se vrste lokalnih poreza koji pripadaju Općini Poličnik, 

visine stope poreza na potrošnju, visina poreza na nekretnine i nadležno porezno tijelo za 
utvrđivanje, evidentiranje, naplatu poreza i ovrhu radi naplate navedenih poreza. 

II. VRSTA LOKALNIH POREZA 

Članak 2. 
Općini Poličnik pripadaju sljedeći lokalni porezi: 

1. porez na potrošnju, 
2. porez na nekretnine. 

1. Porez na potrošnju 

Članak 3. 

Porez  na  potrošnju  plaća  se  po stopi od 3%. 

2. Porez na kuće za odmor 

Članak 4. 

Porez na nekretnine na području Općine Poličnik plaća se godišnje, u visini 4,00 EUR/m2 
korisne površine nekretnine. 

III. NADLEŽNOST 

Članak 5. 
 
Postupak utvrđivanja i evidentiranja obveznika poreza na potrošnju i poreza na nekretnine, 
poslove nadzora, naplate i provođenja ovrhe radi naplate poreza na potrošnju i poreza na 
nekretnine obavlja Upravni odjel za financije, proračun i nadzor, zaštitu okoliša, civilnu 
zaštitu i komunalno gospodarstvo Općine Poličnik. 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

4 
 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 6. 
 
Postupci utvrđivanja poreza započeti po odredbama Odluke o lokalnim porezima Općine 
Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj 11/23), koji nisu dovršeni do stupanja na 
snagu ove Odluke, dovršiti će se prema odredbama Odluke o lokalnim porezima Općine 
Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj 11/23). 
 

Članak 7. 
 
Na postupak utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe poreza na nekretnine, kao i 
na druga pitanja koja nisu uređena ovom Odlukom, primjenjivati će se odrede Zakona o 
lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16, 101/17, 114/22, 114/23, 152/24). 
 

Članak 8. 
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o lokalnim porezima Općine Poličnik 
(„Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj 11/23). 
 

Članak 9. 
 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Poličnik“, a stupa na snagu osmog 
dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Poličnik. 

 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

Predsjednik 

  Darijo Buljat 

 
KLASA: 410-01/25-01/1   
URBROJ: 2198-6-1-25-1 
Poličnik, 27. veljače 2025. godine 
   
 
 

 
 
 
 
 

 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

5 
 
 

Općinsko vijeće Općine Poličnik,  na 29. sjednici održanoj dana 27.02.2025.  godine, 
na temelju članka  13.stavka 1. Zakona o zaštiti od požara ( Narodne novine broj 92/10, 
114/22),  Pravilnika o planu zaštite od požara (Narodne novine broj 51/12) i Procjene 
ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za područje grada Zadra i Općina Poličnik, 
Bibinje i Zemunik Donji,  br. 85105-23 PUZOP – usklađenje 2., od rujna 2024.g. i  članka 32. 
Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“ 02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 
01/21, 15/21) usvojilo je 
 

O D L U K U 
o donošenju Plana zaštite od požara za područje grada Zadra i Općina Poličnik, Bibinje 

i Zemunik Donji 
 

Članak 1. 
Donosi se Plan zaštite od požara za Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu 
Zemunik Donji, u daljnjem, tekstu (Plan zaštite) izrađen od stručnog izrađivača društva 
“ALFA ATEST“ d.o.o. iz Splita, od prosinac 2024.g., izrađen na temelju Procjene 
ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu 
Bibinje i Općinu Zemunik Donji – usklađenje 2., br. 85105-23 PUZOP od rujna 2024. godine. 
 

Članak 2. 
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Split, Služba civilne zaštite Zadar, Odjel inspekcije dala je pozitivno Mišljenje (Klasa:245-
02/24-11/458, Ur. broj:511-01-371-24-2 od 28. studenog 2024. godine) da je Plan zaštite  koji 
je izrađene od strane tvrtke “ALFA ATEST“ d.o.o. iz Splita, datiran prosinac 2024. godine, 
izrađen sukladno propisima, normama i pravilima tehničke prakse, koja se primjenjuju 
temeljem članka 13. Zakona o zaštiti od požara i propisima donesenim na temelju zakona 
Na Plan zaštite u dijelu koji je odnosi na tehničke i organizaciju vatrogasne mjere sukladno 
članku 13. Zakona o zaštiti od požara (NN broj 90/2010, 114/2022) Vatrogasna zajednica 
Zadarske županije dala je pozitivno mišljenje, da je ista u skladu s posebnim propisima 
kojima se uređuje područje vatrogastva. 
 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o donošenju Plana zaštite od požara za 
Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji, izrađenu od društva 
“ALFA ATEST“ d.o.o. iz Splita, datiranu srpanj 2019. godine Klasa: 214-02/20-01/2, 
URBROJ:2198/06-01-20-2, od 28.02.2020. godine. 
 

Članak 4. 
Procjena ugroženosti sastavni je dio ove Odluke, neće se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Poličnik“ već će se objaviti na službenoj web stranici Općine Poličnik www.opcina-
policnik.hr. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Poličnik“. 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

6 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 
 

         
Predsjednik 

Darijo Buljat 

 
Klasa: 245-01/24-01/3  
Ur.broj: 2198-6-1-25-2 
Poličnik, 27.02.2025.g.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

7 
 
 

 
Općinsko vijeće Općine Poličnik na 29. sjednici, održanoj dana 27.02.2025. godine, na 

temelju članka 13., stavak 1. i 7. Zakona o zaštiti od požara (“Narodne novine”, broj 92/10, 
114/22),  Pravilnik o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije (NN broj 
35/94, 110/05 i 28/10) i članka 32. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine 
Poličnik“ 02/18, 03/18 , 15/18, 03/20, 01/21, 15/21) usvojilo je  
 

O D L U K U 
o donošenju Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija 

za Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji 
(usklađenje 2.) 

 
 

Člana 1. 
Donosi se Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Grad Zadar, Općinu 
Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji,  usklađenje 2., (u daljnjem tekst: procjena 
ugroženosti)  izrađenu od stručnog izrađivača društva “ALFA ATEST“ d.o.o. iz Splita, 
datirana rujan 2024. godine  

Članak 2. 
Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 
Split, Služba civilne zaštite Zadar, Odjel inspekcije dala je pozitivno Mišljenje (Klasa:245-
02/24-11/458, Ur. broj:511-01-371-24-2 od 28. studenog 2024. godine) da je Procjena 
ugroženosti  koji su izrađeni od strane tvrtke “ALFA ATEST“ d.o.o. iz Splita, datirana rujan 
2024. godine, izrađeni sukladno propisima, normama i pravilima tehničke prakse, koja se 
primjenjuju temeljem članka 13. Zakona o zaštiti od požara i propisima donesenim na temelju 
zakona 
Na Procjenu ugroženosti u dijelu koji je odnosi na tehničke i organizaciju vatrogasne mjere 
sukladno članku 13. Zakona o zaštiti od požara (NN broj 90/2010, 114/22) Vatrogasna 
zajednica Zadarske županije dala je pozitivno mišljenje, da je ista u skladu s posebnim 
propisima kojima se uređuje područje vatrogastva. 
 

Članak 3. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o donošenju Procjene ugroženosti od 
požara i tehnološke eksplozije Procjene ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za 
Grad Zadar, Općinu Poličnik, Općinu Bibinje i Općinu Zemunik Donji, izrađenu od društva 
“ALFA ATEST“ d.o.o. iz Splita, datiranu srpanj 2019. godine Klasa: 214-02/20-01/1, ur. 
broj: 2198/06-01-20-2, od 28.02.2020. godine. 
 

Članak 4. 
Procjena ugroženosti sastavni je dio ove Odluke, neće se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Poličnik“ već će se objaviti na službenoj web stranici Općine Poličnik www.opcina-
policnik.hr. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Poličnik.“  
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

8 
 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 
 

         
Predsjednik 

Darijo Buljat 

 
Klasa: 245-01/24-01/2 
Ur.broj: 2198-6-1-25-2 
Poličnik, 27.02.2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

.  

 
 

 
        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                  

 
 
 
 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

9 
 
 

 
   

Općinsko vijeće  na svojoj 29. sjednici  održanoj dana 27. veljače 2025.  na temelju članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),  članka 10. Zakona o 
plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi (Narodne novine broj 28/10 i 10/23), Uredbe 
o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 74/10 i 
125/14),  članka 32. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj: 02/18, 03/18, 
15/18, 03/20, 01/21 i 15/21) donosi  

 
O D L U K U 

o  koeficijentima za obračun plaće 
službenika i namještenika Općine Poličnik 

 
Članak 1. 

Odlukom o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim odjelima 
Općine Poličnik ( u daljnjem tekstu: Odluka) određuju se koeficijenti za obračun plaće službenika i 
namještenika u upravnim odjelima Općine Poličnik.  

 
Članak 2. 

Koeficijenti za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim tijelima Općine Poličnik 
određuju se sukladno klasifikaciji radnih mjesta utvrđenih Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 74/10,  125/14 i 48/2023), a 
unutar raspona, te iznose: 

 
Redni 
broj 

Kategorija Potkategorija 
radnog 
mjesta 

Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

1. Upravni odjel za poslove općinskog načelnika, pravne i opće poslove lokalne 
samouprave i društvene djelatnosti 
1.1. I.  Glavni 

rukovoditelj 
Pročelnik   1.  2,40 

1.2. II.  Viši savjetnik Viši savjetnik za poslove 
općinskog načelnika 

4. 2,10 

1.3. II. Viši savjetnik Viši savjetnik za poslove 
lokalne samouprave i 
imovinsko- pravne 
poslove 

4. 2,10 

1.4. III. Viši referent Viši referent za društvene 
djelatnosti 

9. 1,94 

1.5.  
III. 

 
Referent 

Administrativni tajnik 11.  1,75 

1.6. Daktilograf 12. 1,70 

1.7.  
IV. 

Namještenik 
II. 
potkategorije 

Domar  (vozač 
hrane) 
 

Razina 
1. 

11. 1,75 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

10 
 
 

1.8.  
IV. 

 
Namještenici 
II. 
potkategorije 

Gerontodomaćica  Razina 
2. 

13. 1,40 

1.9. Spremačica Razina 
2. 

13. 1,35 

2. Upravni odjel za financije, proračun, nadzor, zaštitu okoliša, civilnu zaštitu i 
komunalno gospodarstvo 
2.1. I. Glavni 

rukovoditelj 
Pročelnik 1.  2,40 

2.2. II. Viši 
savjetnik 

Viši savjetnik za 
računovodstvene poslove 

4. 2,10 

2.3. II. Viši 
savjetnik 

Viši savjetnik za zaštitu 
okoliša, civilnu zaštitu, 
komunalno gospodarstvo, 
komunalni doprinos i 
legalizaciju 

4. 2,10 

2.4. II. Viši stručni 
suradnik 

Viši stručni suradnik za 
računovodstvene poslove 
i naplatu općinskih 
prihoda 

6. 1,95 

2.5. III. Referent Referent za komunalnu 
naknadu, naknadu za 
uređenje voda i općinske 
poreze 

11. 1,75 

3. Upravni odjel za gospodarstvo, komunalnu infrastrukturu, prostorno uređenje, javnu 
nabavu i EU fondove 

3.1. I. Glavni 
rukovoditelj 

Pročelnik 1. 2,40 

3.2. II. Viši savjetnik Viši savjetnik za EU 
fondove i javnu nabavu 

4. 2,10 

 
Članak 3. 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 
Članak 4. 

Najkasnije u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke, pročelnik nadležnog 
upravnog tijela donijet će pojedinačna rješenja o plaći službenika i namještenika Općine Poličnik. 

Općinski načelnik Općine Poličnik će u roku iz stavka 1. ovog članka donijeti rješenje o plaći 
pročelnika upravnih odjela Općine Poličnik. 
 

Članak 5. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun 

plaće službenika i namještenika Općine Poličnik ( '' Službeni glasnik Općine Poličnik'' br. 07/24 i 
12/24) 

Članak 6.  
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 

Poličnik. 
Predsjednik 
Darijo Buljat 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

11 
 
 

KLASA:  120-01/25-01/1 
URBROJ: 2198-6-1-25-2 
Poličnik,  27. veljače 2025. 

Općinsko vijeće na svojoj 29. sjednici održanoj  dana 27. veljače 2025. godine, na temelju 
članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20),  članka 
10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi (Narodne novine broj 28/10 i 
10/23), Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ 74/10 i 125/14),  članka 52. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“ broj: 
02/18, 03/18, 15/18, 03/20, 01/21 i 15/21) donosi  

 
O D L U K U 

o  koeficijentima za obračun plaće 
službenika zajedničkog upravnog odjela za komunalno redarstvo 

 
Članak 1. 

Odlukom o koeficijentima za obračun plaće službenika zajedničkog upravnog odjela 
komunalnog redarstva (u daljnjem tekstu: Odluka) određuju se koeficijenti za obračun plaće 
službenika zajedničkog upravnog odjela za komunalno redarstvo. 

 
Članak 2. 

Koeficijenti za obračun plaće službenika zajedničkog upravnog odjela za komunalno redarstvo 
određuju se sukladno klasifikaciji radnih mjesta utvrđenih Uredbom o klasifikaciji radnih mjesta u 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 74/10, 125/14 i 125/2014), a 
unutar raspona, te iznose: 

 

Redni 
broj 

Kategorija Potkategorija 
radnog 
mjesta 

Naziv radnog mjesta Klasifikacijski 
rang 

Koeficijent 

 
4. Zajednički upravni odjel za komunalno redarstvo 
 
4.1.  I. Glavni 

rukovoditelj 
Pročelnik 1. 2,20 

4.2. III. Viši referent Viši referent- 
Poljoprivredni redar 

9.  1,90 

4.3. III. Viši referent Viši referent- 
Pomorski redar 

9.  1,90 

4.4. III. Referent Referent-Komunalni 
redar 

11. 1,75 

4.5. III. Referent Referent- prometno-
pomorski redar 

11. 1,75 

4.6. III Referent Referent – 
komunalno-prometni 
redar 

11 1,75 

 
Članak 3. 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

12 
 
 

Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovoj Odluci odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 

 
 

Članak 4. 
Najkasnije u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove Odluke, pročelnik nadležnog 

upravnog donijet će pojedinačna rješenja o plaći službenika zajedničkog upravnog odjela za 
komunalno redarstvo. 

 
Općinski načelnik Općine Poličnik će u roku iz stavka 1. ovog članka donijeti rješenje o plaći 

pročelnika zajedničkog upravnog odjela za komunalno redarstvo. 
 

Članak 5. 
 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o koeficijentima za obračun plaće 
službenika zajedničkog upravnog odjela za komunalno redarstvo ( ''Službeni glasnik Općine Poličnik'' 
br. 07/24). 
 

Članak 6.  
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine 
Poličnik.  
 

Predsjednik  
 

   Darijo Buljat 
 
 

KLASA:  120-01/25-01/2 
URBROJ: 2198-6-1-25-2 
Poličnik,  27. veljače 2025.  
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 
          
 

   



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

13 
 
 

 Općinsko vijeće Općine Poličnik  na 29. sjednici  održanoj dana 27.02.2025. godine, 
temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19.) i članka 32. Statuta Općine Poličnik („Službeni 
glasnik Općine Poličnik“,  broj 02/18, 03/18, 15/18, 03/20. 01/21 i 15/21)  donosi  
  

Z A K L J U Č A K 

 o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda  
Općine Poličnik za 2024. 

 

 

1. Prihvaća se Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Općine Poličnik u području 
prirodnih nepogoda za 2024. godinu, koji  čini sastavni dio ovog zaključka. 
 

2. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Poličnik".  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK 

 

KLASA: 320-12/24-01/1 

URBROJ: 2198-6-1-25-3 

Poličnik, 27.02.2025. godine 

 

 

PREDSJEDNIK 

Darijo Buljat 

  

 

 

 

 

 

 

  

 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

14 
 
 

   Općinski načelnik Općine Poličnik,  na temelju članka 17. stavak 3. Zakona o 
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine" broj 16/19) i 
članka 52. Statuta Općine Poličnik ("Službeni glasnik Općine Poličnik " broj 02/18, 03/18, 
15/18, 03/20, 01/21, 15/21), podnosi  
 

  

I Z V J E Š Ć E 

O IZVRŠENJU PLANA DJELOVANJA OPĆINE POLIČNIK  

U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA  

ZA 2024. GODINU 

  

1. UVOD 

Odredbom članka 17.stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda („Narodne novine“ broj: 16/19 - u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je 
da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave do 30. studenog 
tekuće godine donosi Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za sljedeću kalendarsku 
godinu radi određenja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 
Člankom 17. stavkom 3. Zakona propisano je da izvršno tijelo jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave podnosi predstavničkom tijelu JLPS do 31. ožujka tekuće godine 
izvješće o izvršenju Plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za proteklu kalendarsku 
godinu. 

Općina Poličnik donijela je Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 
2024. godinu („Službeni glasnik Općine Poličnik“ br.  03/24 - u daljnjem tekstu: Plan 
djelovanja). Plan sadrži popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastanka prirodne nepogode, 
procjenu osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja stanovništva, 
imovine i gospodarskih funkcija te sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim 
tijelima iz zakona ili drugih tijela, znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje prirodnih 
nepogoda. 

  

2. PROGLAŠENJE PRIRODNIH NEPOGODA 

Prirodnom nepogodom smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim 
vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju 
normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini i/ili njezin gubitak te štetu na 
javnoj infrastrukturi i/ili okolišu. 

Prirodnim nepogodama, po zakonu, smatraju se: 
1. potres 
2. poplava 
3. olujni, orkanski i ostali jaki vjetar 
4. suša 
5. ekstremno temperature – toplinski val 



Službeni Glasnik Općine Poličnik 
broj 04/25   

28. veljače 2025.          Godina  XXI 
 

15 
 
 

6. tuča 
7. snijeg i led 
8. požar otvorenog tipa 
9. mraz 
10. druge pojave takva opsega koje, ovisno o mjesnim prilikama, uzrokuju bitne 

poremećaje u životu ljudi na određenom području. 

Planom djelovanja definirane su prirodne nepogode izgledne za područje Zadarske županije 
temeljem vrste i intenziteta prirodnih nepogoda koje su u zadnjih 10 godina ugrozile 
teritorijalno područje Zadarske županije. 

Planom djelovanja Općine Poličnik obuhvaćene su sljedeće prirodne nepogode: 

1. požar otvorenog tipa 
2. mraz. 
3. potres 
4. poplava 
5. olujni ili orkansko nevrijeme i jak vjetar 
6. suša 
7. ekstremne temperature – toplinski val 
8. tuča 
9. snijeg i led 

 Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 
20% vrijednosti izvornih prihoda općine za prethodnu godinu ili ako je prirod/rod umanjen 
najmanje 30% prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području općine. Ispunjenje uvjeta za 
proglašenje prirodne nepogode utvrđuje Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda. Odluku o proglašenju prirodne nepogode za općinu donosi župan na prijedlog 
općinskog načelnika. 

 

3. PROGLAŠENJE PRIRODNE NEPOGODE U OPĆINI POLIČNIK U 2023. godini 

U 2024. godini u Općini Poličnik  nije proglašena nijedna prirodna nepogoda. 

Zaključak: 

Obzirom da tijekom 2024. nije bilo prirodnih nepogoda zbog kojih bi bila proglašena 
elementarna nepogoda na području Općine Poličnik nije bilo potrebe za postupanja (izvršenja) 
po Planu djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024.  

 

 KLASA: 320-12/24-01/1 

URBROJ: 2198-6-2-25-2 

Poličnik, 17.02. 2025. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK 
                                                                                                              Davor Lončar 


